[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «14 »  01   2016 г. № 03
г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении состава организационного комитета

и плана мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)»

в Нижнеилимском муниципальном районе»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014г. №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее - ВФСК ГТО), Федерального закона                          от 5 октября 2015г. №274-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Планом мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО в Иркутской области, утвержденным распоряжением Правительства Иркутской области   от 23 июля 2014г. №606-рп, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по поэтапному
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Нижнеилимском муниципальном районе (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Нижнеилимском муниципальном районе (Приложение 2).
3. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании

«Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра района по социальной политике Г.В.Селезневу.

Мэр района                                                  М.С.Романов
Рассылка: в дело-2, ОКСДМ, департамент образования, юридический отдел, главам городских и сельских поселений,  членам оргкомитета, Селезневой Г.В.
О.В.Ефремова
3-02-54
Приложение №1

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

От «14 »  01   2016 г. № 03

Состав организационного комитета

по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)»
в Нижнеилимском муниципальном районе
1. Председатель организационного комитета по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Нижнеилимском муниципальном районе (далее – Оргкомитет):

- Романов Максим Сергеевич – мэр Нижнеилимского муниципального района;

2. Заместитель председателя Оргкомитета:

- Перминова Татьяна Викторовна – начальник Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района;
- Василенко Светлана Александровна – начальник отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района;

3. Секретарь Оргкомитета:

- Ефремова Оксана Васильевна – консультант по спорту и молодежной политике отдела по культуре, спорту и делам молодежи;

4. Члены Оргкомитета:

- Селезнева Галина Владимировна – заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по социальной политике;

- Скорикова Любовь Анатольевна – главный врач ОГБУЗ «Железногорская районная больница»;

- Шестёра Юрий Иванович – глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (по согласованию);

- Юрьев Юрий Юрьевич – директор МАУ «Оздоровительный комплекс» (по согласованию);

- Соколова Валентина Владимировна – директор МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию);

- Сотникова Елена Валентиновна – и.о. директора ГБПОУ Иркутской области «Профессиональный колледж г. Железногорска-Илимского» (по согласованию);

 - Гринько Зоя Васильевна – председатель «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области (по согласованию);

 - Дедюхин Дмитрий Николаевич – начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району (по согласованию);
- Чапский Олег Анатольевич – консультант по мобилизационной подготовке администрации Нижнеилимского муниципального района;
- Перфильев Юрий Павлович – председатель районного Совета ветеранов войны и труда (по согласованию);
- Осенкова Марина Николаевна – ведущий инженер, пресс-секретарь отдела организационной работы и социальной политики;

 Мэр района                                                                              М.С.Романов

Приложение №2

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

от  14.01.2016г.   №03

ПЛАН

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

в Нижнеилимском муниципальном районе

	№

п/п
	Мероприятия
	Вид документа
	Исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Создание организационного комитета по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижнеилимском муниципальном районе.

Утверждение плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО в Нижнеилимском муниципальном районе.
	Постановление администрации МО «Нижнеилимский район»
	Администрация Нижнеилимского района
	до 20.01.2016 г.

	2.
	Создание муниципальных Центров тестирования (наделение полномочиями) по выполнению видов испытаний (тестов) нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для всех групп населения Нижнеилимского района
	Постановление администрации МО «Нижнеилимский район»
	Администрация Нижнеилимского района
	до 20.01.2016 г.

	3.
	Разработка и утверждение комплекса мер по доступности спортивных сооружений для подготовки и выполнения нормативов ВФСК ГТО обучающимся образовательных организаций и работникам государственных и муниципальных учреждений и организаций
	Постановление администрации МО «Нижнеилимский район»
	Администрация Нижнеилимского района
	до 20.01.2016 г.

	4.
	Разработка и утверждение порядка организации медицинского сопровождения выполнения нормативов ВФСК ГТО
	Постановление администрации МО «Нижнеилимский район»

	Администрация Нижнеилимского района, ОГБУЗ «ЖРБ»
	до 25.02.2016 г.

	5.
	Разработка, утверждение и реализация плана мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в том числе мероприятий, проводимых в рамках общероссийского движения «Спорт для всех».

Проведение районных мероприятий, в том числе:

- Летние районные спортивные игры среди команд городских и сельских поселений Нижнеилимского муниципального района;

- Фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся в образовательных организациях Нижнеилимского района;

- Летние и зимние Фестивали этапов ВФСК ГТО среди всех категорий населения;

- Мероприятия,  посвящённые Всероссийскому Дню призывника;
- Спартакиада ветеранов «Готов к труду и обороне» (летние и зимние виды спорта)

- «Нижнеилимская Илимпиада» - соревнования среди школьников (летняя, зимняя «Илимпиада»)
	План
	ОКСДМ,

 администрации ГиСП,

ДО,  МБОУ «ДЮСШ», ПКЖИ, Совет ветеранов,

отдел военного комиссариата,

другие заинтересованные организации

	ежегодно, начиная

 с 2016 года

	6.
	Организация проведения испытаний ВФСК ГТО среди обучающихся в образовательных организациях Нижнеилимского района в рамках I и II этапов зимних и летних Фестивалей ГТО
	Протоколы
	ДО, образовательные организации, муниципальные Центры тестирования: МБОУ ДО «ДЮСШ», ОКСДМ
	 с 01.02.2016 г.

	7.
	Подготовка и внесение изменений в муниципальную программу «Молодежная политика, физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014-2017 годы»
	Постановление администрации МО «Нижнеилимский район»
	ОКСДМ
	до 01.09.2016 г.

	8.
	Обеспечение деятельности муниципальных Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для всех групп населения Нижнеилимского района
	Муниципальная программа «Молодежная политика, физическая культура и спорт»
	ОКСДМ
	ежегодно

	9.
	Организация участия в обучающих семинарах специалистов муниципальных Центров тестирования, работников образовательных организаций, медицинских учреждений, организаторов физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтеров) для работы с населением по внедрению ВФСК ГТО
	Муниципальная программа «Молодежная политика, физическая культура и спорт»
	ОКСДМ
	ежегодно

	10.
	Изготовление информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению нормативов ВФСК ГТО.

Распространение методических пособий и иных материалов по подготовке граждан к выполнению нормативов и требований ВФСК ГТО для физкультурно-спортивных работников, организаторов тестовых мероприятий и медицинских работников; по самостоятельной подготовке граждан к выполнению нормативов и требований ВФСК ГТО.
	Муниципальная программа «Молодежная политика, физическая культура и спорт»
	ОКСДМ, муниципальные Центры тестирования, администрации ГиСП, заинтересованные организации, в том числе общественные
	ежегодно

	11.
	Разработка и утверждение муниципальных мер поощрения граждан, выполнивших нормативы и требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия ВФСК ГТО.
	Муниципальная программа «Молодежная политика, физическая культура и спорт»
	ОКСДМ, муниципальные Центры тестирования
	до 01.09.2016 г.

	12.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по внедрению нормативов ВФСК ГТО среди государственных и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и организаций
	План
	Администрация Нижнеилимского муниципального района, администрации ГиСП, администрации государственных и муниципальных учреждений и организаций, другие заинтересованные организации
	до 01.10.2016 г.

	13.
	Проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта ВФСК ГТО среди государственных и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и организаций
	Протоколы
	ОКСДМ, Муниципальный Центр тестирования, администрации ГиСП, администрации государственных и муниципальных учреждений и организаций, другие заинтересованные организации
	с 15.11. 2016 г.

	14.
	Принятие комплекса мер по физическому воспитанию лиц, проходящих подготовку по военно-учетным специальностям в учреждениях и организациях Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России», подлежащих призыву на срочную военную службу, с принятием нормативов ВФСК ГТО
	План
	Администрация Нижнеилимского муниципального района, «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области, отдел военного комиссариата Иркутской области в Нижнеилимском районе
	до 01.12.2016 г.

	15.
	Подписание трехсторонних соглашений, в том числе с работодателями по организации, подготовке и выполнению нормативов ВФСК ГТО для лиц, осуществляющих трудовую деятельность
	Соглашение
	Администрация Нижнеилимского муниципального района, администрации заинтересованных организаций и предприятий
	Ежегодно, начиная

с 2017 года

	16.
	Осуществление статистического наблюдения за реализацией ВФСК ГТО на территории Нижнеилимского муниципального района по разработанным Минспортом России формам федерального статистического наблюдения
	Форма федерального статистического наблюдения
	ОКСДМ
	Ежегодно, начиная

с 2016 года

	17.
	Формирование заявки на получение знаков отличия ВФСК ГТО
	Заявка
	ОКСДМ

	Ежегодно, начиная

с 2016 года

Мэр Нижнеилимского муниципального района                                                        М.С.Романов